



MILETO CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 09.557.198/0001-83

Inscrição Estadual: 15.273.464-1

Inscrição Municipal: 299

035

Quama

Terra Santa/PA, 26 de novembro de 2016.

À
MINISTÉRIO PÚBLICO NO FORUM DE FARO - PA
REF.: PROPOSTA COMERCIAL

Prezados Senhores:

Em atenção a solicitação a esta empresa, apresentamos nossa proposta para execução de serviço de engenharia com fornecimento de material e mão-de-obra para REFORMA GERAL DO GABINETE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FARO-PA, conforme planilha de quantitativos e preços em anexo e condições abaixo.

PREÇO:

- O preço global é de **R\$ 14.980,35** (quatorze mil novecentos e oitenta e trinta e cinco).

PRAZO:

- De validade da proposta: 30 (trinta) dias a contar da data de entrega da mesma
- De execução dos serviços: 15 (quinze) dias a contar da data de início devidamente contratado e autorizado.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

- 30% na assinatura do contrato para mobilização e compra de materiais.
- Conforme medições mensais.

DADOS PARA PAGAMENTO

- **BRADESCO – Banco Brasileiro de Desconto S.A**
- **Agência: 3730-3**
- **Conta Corrente: 4.905-0**
- **Titular: MILETO CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA.**



MILETO CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 09.557.198/0001-83

Inscrição Estadual: 15.273.464-1

Inscrição Municipal: 299

036
Luana

Ref.: Proposta Comercial

Objeto: Reforma Geral do Gabinete da Promotoria de Justiça de Faro – PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO		TOTAL DO ITEM
				UNITÁRIO	TOTAL	
1.0	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 572,38
1.1	Andaime de madeira	m²	16,00	16,34	261,44	
1.2	Demolição de Piso Cerâmico	m²	19,00	5,92	112,48	
1.3	Demolição de revestimento cerâmico	m²	24,00	4,45	106,80	
1.4	Retirada de rodapé de madeira	m	16,00	1,30	20,80	
1.5	Retirada de vaso sanitário e acessórios	unid	1,00	31,03	31,03	
1.6	Retirada de lavatório e acessórios	unid	1,00	31,03	31,03	
1.7	Retirada de porta do banheiro	unid	1,00	8,80	8,80	
2.0	PAVIMENTAÇÃO					R\$ 1.778,97
2.1	Camada niveladora	m²	19,00	29,25	555,75	
2.2	Pavimentação cerâmica	m²	19,00	59,60	1.132,40	
2.3	Rejuntamento cerâmico	m²	19,00	4,78	90,82	
3.0	REVESTIMENTO					R\$ 3.091,20
3.1	Recomposição do rebôco	m²	24,00	35,96	863,04	
3.2	Revestimento cerâmico	m²	24,00	90,34	2.168,16	
3.3	Rejuntamento	m²	24,00	2,50	60,00	
4.0	ESQUADRIAS					R\$ 686,39
4.1	Colocação de porta de alumínio completa para banheiro	unid	1,00	626,39	626,39	
4.2	Troca de ferragens da porta do gabinete	unid	1,00	60,00	60,00	
5.0	INSTALAÇÕES: ELÉTRICA, TELEFONE, LÓGICA E HIDROSSANITÁRIA					R\$ 5.869,25
5.1	Elétrica					
5.1.1	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	Pt	10,00	179,82	1.798,20	
5.1.2	Tomadas 2 (2P+T) 10A (s/fiação)	unid	2,00	33,19	66,38	
5.1.3	Interruptor-2 teclas+Tomada,2P+T (s/fiação)	unid	2,00	39,21	78,42	
5.1.4	Lâmpada fluorescente com reator acoplado (PLL)20W/127V/220V	unid	6,00	17,90	107,40	
5.1.5	Luminária p/ lâmp PLL de sobrepor	unid	6,00	103,09	618,54	
5.2	Lógica e Telefone					
5.2.1	Ponto de lógica - UTP (incl. eletr.,cabo e conector) - SIMPLES	Pt	2,00	411,42	822,84	
5.2.2	Ponto elétrico estabilizado (incl. eletr.,cx.,fiação e tomada)	Pt	2,00	415,36	830,72	
5.2.3	Ponto p/ telefone (c/eletroduto,cx.,fiação e tomada)	Pt	2,00	94,15	188,30	
5.3	Hidro sanitária					
5.3.1	Assentamento de vaso sanitário e cx. acoplada e acessórios	unid	1,00	568,43	568,43	
5.3.2	Assentamento de lavatório e acessórios	unid	1,00	485,81	485,81	
5.3.3	Colocação de um ponto hidráulico, para ducha higiênica	pt	1,00	304,21	304,21	
6.0	PINTURA					R\$ 1.629,12
6.1	Lixamento manual	m²	48,00	4,48	215,04	
6.2	Massa corrida em duas demãos	m²	48,00	9,11	437,28	
6.3	Selador PVA	m²	48,00	3,85	184,80	
6.4	Tinta semi brilho	m²	48,00	16,50	792,00	
7.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 1.353,04



MILETO CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 09.557.198/0001-83

Inscrição Estadual: 15.273.464-1

Inscrição Municipal: 299

037

Quana

7.1	Colocação de armário de aço	unid	1,00	184,16	184,16	
7.2	Rodapé cerâmico	m	16,00	13,08	209,28	
7.3	Limpeza do forro de PVC	m ²	16,00	2,50	40,00	
7.4	Soleiras em granito	m	1,70	492,00	836,40	
7.5	Limpeza geral da obra	m ²	16,00	5,20	83,20	
Custo Total						R\$14.980,35

Atenciosamente;

MILETO CONST. & SERV. LTDA

Francisco Bezerra de Souza
CPF.: 533.654.372-15
Sócio Gerente

Edney Leitão Faria
CREA Nº 2936D PA
Engenheiro Civil

CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS
Valorizando os talentos humanos